TOMAR DO GERO

ti 'TC

ri

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017/FMAS

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às 1.4h0Omin (quatorze horas), na sala de
licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça Getúlio Vargas, 284,
reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, designados pela Portaria
GP n° 052/2017, de 01 de fevereiro de 2017, para proceder à abertura e julgamento de licitação
em epigrafe, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição e
fornecimento parcelado de Pneus, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município, conforme condições, quantidades e especificações constante do
termo de referência — anexo I do edital. Ressalvando que Somente poderão participar desta
licitação Microempresas — ME's e Empresas de Pequeno Porte — EPP's, que atenderem a todas as
exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital e seus Anexos, e que
detenham atividade compatível e pertinente com o seu objeto. Em seguida iniciou os
procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar
deste pregão, e após verificar que o representante credenciado possui poderes para oferecer
lances e interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhe a "Declaração de cumprimento dos requisitos
de habilitação", conforme Mapa de Credenciamento abaixo. Às 14h1Omin (quatorze horas e cinco
minutos) o Pregoeiro declarou aberta a sessão e encerrada a admissão de novos proponentes,
conforme estabelece o Edital, dando por encerrada a fase de crede ncia mento.

MAPA DE CREDENCIAMENTO

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE

01 P.V. PNEUS EIRELI — ME 21.848.971/0001-66
VALDICLEI SANTOS

MOURA 003.721.395-40 79) 99986-2842

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhe os envelopes n° 01 "Propostas de preços" e n° 02
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou,
imediatamente, a abertura do envelope de proposta de preços, informando ao representante
presente os procedimentos a serem adotados durante a sessão pública do Pregão, e ressaltou
quanto da sua ausência da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na preclusão do
direito a recurso e na submissão ao disposto na ata. Em seguida iniciou-se a análise da proposta
de preço apresentada pelo licitante, tendo com base de avaliação as determinações editalícias.
Não obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro fica a licitante classificada, que atender a
todas as especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital. Em seguida tomadas
às providências anteriores, iniciou-se a etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a
oportunidade de negociar diretamente com o licitante credenciado a redução dos preços ofertados
na proposta escrita dos itens cotados, conforme Mapa de Lances em anexo. Às 14h25min
(quatorze horas e vinte e cinco minutos) finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro iniciou a
abertura do envelope de Habilitação e iniciou a análise das documentações previstas em edital.
Após a análise verificou-se que a empresa encontra -se devidamente habilitada de acordo com
exigido em edital, sem mais o representante, nada teve a acrescentar, concordando com a decisão
do Pregoeiro, declarando como vencedora a empresa: P.V. PNEUS EIRELI — ME - CNPJ:
21.848.971/0001-66, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2, totalizando o valor global de R$. 2.680,00
(dois mil seiscentos e oitenta reais), conforme mapa de apuração em anexo. Concluídos os

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 1\1' 284 — CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/000 I -18

*\

Fone/fax (79) 3545-1900/190! — SITE: www toniardoaeru.se. )o br

"C?(

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

procedimentos relativo ao Pregão Presencial 006/2017/FMAS, com base nas atribuições descrita
no inciso V do art. 8° do Decreto Municipal n° 21/2010 Regulamento do Pregão, e considerando
que: 1) a propostas da empresa vencedora satisfez às exigências do edital; 2) a empresa
vencedora encontra-se devidamente habilitada de acordo com as exigências do edital; 3) os preços
ofertados estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado. 4) não houve manifestação de
intenção de interpor recurso por parte do representante. Em seguida o Pregoeiro arguiu ao
representante presente quanto de algum questionamento ou efetuar algum registro em ata, o
mesmo não manifestou interesse de efetuar quaisquer observações ou registro em ata. Às
14h4Omin (quatorze horas e quarenta minutos) o pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da
reunião adjudicando a empresa vencedora. Nada mais tendo a tratar, lavrando-se a presente Ata,
que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio e o licitante.

Rosicleide antiago dos Santos
Membro

Tiago S va de Souza
Pregoeiro Oficial

Hiago Tad 	eis Araújo
Me bro

LICITANTES:

\CL jeet.dt
P.V. P EUS EIRELI — ME

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 — CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017/EMAS

:  DATA 09/05/2017
OBJETO: C,ontratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento parcelado de Pneus, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município.

TIPO: Menor Preço por Item

ITEM 01 - Pneu 175/70 R 13 (OU SIMILAR DE PROCEDENCIA NACIONAL)

EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
rrEm

1° RODADA 2°  RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA

P.V. PNEUS EIRELI — ME 8 RI 2.000,00 RS 250,00 RI 230,00 RI 225,00 R$ 2.10.00 R$ 200,00 SEM LANCE

ITEM 02 - Pneu 175/70 R 14 (OU SIMILAR DE PROCEDENCLA NACIONAL)

EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA

P.V. PNEUS EMELT — ME 4 RI 1.440.00 RS 360,00 R$ 330,00 R$ 310,00 R$ 290,00 	. RI 270,00 SEM LANCE ,

TONI:\ II D00EIIUl,$E.10 DE MAIO 131.: 2017.

TIAGO II,VA DE SOUZA
Ore._ 	leia!

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU -SERGIPE - CEP49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/faN (791 3545-1900/1901 - SITO: www.tornardogeru.se.c.ov.br

TOMAR 00 GERU

45 11- -

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

MAPA DE PREÇOS • PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017/FMAS

DATA: 09/05/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para 	aquisição 	e 	fornecimento parcelado 	de
Pneus, 	visando 	atender 	as 	necessidades 	da
Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT

PV PNEUS EIRELI - ME

P. UNIT P. TOTAL

I
Pneu 	175/70 R 	13 (OU SIMILAR DE

r
PROCEDENCIA NACIONAL)

Und 8 R$ 200,00 R$ 1.600,00

9
-

Pneu 	175/70 R 	14 (OU SIMILAR DE
PROCEDENCIA NACIONAL)

Und 4 R$ 270,00 R$ 1.080,00

TOTAL:- 	 R$ 2.680,00

EMPRESAS VENCEDORAS: P.V. PNEUS EIRELI - ME • CNPJ: 21.848.971/0001-66,
VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2, totalizando o valor global de R$. 2.680,00 (dois mil seiscentos e
oitenta reais).

TIAGO SI.NA DE SOUZA
Prego o Oficial

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N" 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNP.]: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.tomardogeni.se.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004